

JUNI 2023



LAPORAN KEUANGAN

MARCHING BAND
UNIVERSITAS UDAYANA





**UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE JUNI 2023**



DAFTAR ISI

Laporan Pemasukan dan Pengeluaran Kas 1

Buku Besar Pemasukan Kas

1. Pendapatan Dana dan Sponsor 2
2. Pendapatan Penampilan..... 2
3. Pendapatan Lain-lain..... 2

Buku Besar Pengeluaran Kas

1. Departemen Personalia..... 3
2. Departemen Logistik 3
3. Departemen Kostum..... 3
4. Departemen Humas 3
5. Departemen Konsumsi 3
6. Departemen Dana dan Sponsor 4
7. Departemen Kerohanian..... 4
8. Administrasi dan Umum 6



UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE JUNI 2023



Saldo Awal	Rp	<u>191.210.735</u>
Pemasukan		
1. Pendapatan Dana dan Sponsor :	Rp	1.270.500
2. Pendapatan Penampilan :	Rp	29.000.000
3. Pendapatan Lain-Lain :	Rp	392.611
TOTAL PEMASUKAN	Rp	<u>30.663.111</u>
Pengeluaran Operasional		
1. Departemen Personalia	Rp	56.600
2. Departemen Logistik	Rp	2.266.200
3. Departemen Kostum	Rp	29.950
4. Departemen Humas	Rp	539.000
5. Departemen Konsumsi	Rp	1.016.000
6. Departemen Dana dan Sponsor	Rp	345.000
7. Departemen Kerohanian	Rp	1.270.500
8. Administrasi dan Umum	Rp	687.455
TOTAL PENGELUARAN	Rp	<u>6.210.705</u>
SALDO	Rp	<u>215.663.141</u>



UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE JUNI 2023



PEMASUKAN

Tanggal	Keterangan	Ref	Jumlah	
Pendapatan Dana dan Sponsor				
06-Jun-23	Penyewaan Alat Pits SMA N 1 Kuta Selatan (Kak Yayan)	PM 38	Rp	500.000
	Penyewaan Speaker (Kak Rory)	PM 39	Rp	150.000
27-Jun-23	Penjualan Snack	PM 40	Rp	575.000
30-Jun-23	Penjualan Botol Bekas (13 kg, 1kg = 3.500)	PM 41	Rp	45.500
Total Pendapatan Dana dan Sponsor			Rp	1.270.500
Penampilan				
26-Jun-23	Penampilan Gala Dinner BNN	PM 42	Rp	4.000.000
29-Jun-23	DP Penampilan Indian Wedding Lavisha dan Viren	PM 43	Rp	25.000.000
Total Pendapatan Penampilan			Rp	29.000.000
Pendapatan Lain-Lain				
12-Jun-23	Bunga Deposito	PM 44	Rp	385.333
23-Jun-23	Bunga Bank	PM 45	Rp	7.278
Total Pendapatan Lain-Lain			Rp	392.611



UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE JUNI 2023



PENGELUARAN
PERSONALIA

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi	
29	Rich 1000 (12x10)	PS 10	1	rtg	Rp 8.800	Rp 8.800	Player Of The Month	
	Biskuat 12x20 (500)		1	slop	Rp 9.000	Rp 9.000		
	Gery Malkis Klp Abn RTG 500		1	slop	Rp 8.800	Rp 8.800		
31	Kue Cokelat Purimas	PS 11	1	buah	Rp 30.000	Rp 30.000	Keakraban Pengurus	
Total							Rp 56.600	

LOGISTIK

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi	
6	Head Tom Remo 6"	LO 48	1	buah	Rp 310.000	Rp 310.000	Penampilan Langgam Indonesia	
	Head Tom Remo 10"		1	buah	Rp 355.000	Rp 355.000		
	Ongkos Kirim Head Tom		1	kali	Rp 100.000	Rp 100.000		
9	Busa Peredam Suara	LO 49	1	buah	Rp 430.000	Rp 430.000	Take Audio Penampilan Langgam Indonesia	
10	Kertas Reflektor	LO 50	1,5	meter	Rp 14.000	Rp 21.000	Project HYDK	
15	Insto Reguler 7,5 ml	LO 51	1	buah	Rp 14.700	Rp 14.700		
	Poster Properti Cutting Poster	LO 52	10	buah	Rp 2.750	Rp 27.500		
22	Kain Polos Putih	LO 53	9	meter	Rp 15.000	Rp 135.000	Pembuatan Bendera Penampilan Gala Dinner BNN	
	Isolasi Warna	LO 54	50	buah	Rp 950	Rp 47.500	Harga Asli 1.000, (Discount 5%)	
23	Jahit Bendera Penampilan	LO 55	8	buah	Rp 31.250	Rp 250.000	Penampilan Gala Dinner BNN	
24	Sewa Pick Up	LO 56	1	hari	Rp 250.000	Rp 250.000	Take Video Penampilan Langgam Indonesia	
	Pertalite (Pick Up) SC - Puspem Badung (PP)	LO 57	7,5	liter	Rp 10.000	Rp 75.000		
	Dexlite (Engkel) SC - Puspem Badung (PP)	LO 58	11,86	liter	Rp 12.650	Rp 150.000		
28	Poster Colour Simbalion 15 ml Pearl Gold	LO 59	1	pcs	Rp 17.500	Rp 17.500	Pembuatan Properti Project HYDK	
	AC FC 183007 30 ml Yellow Pale	LO 60	1	pcs	Rp 17.000	Rp 17.000		
	AC Simbalion 30 ml Gold		1	pcs	Rp 22.000	Rp 22.000		
	AC FC 1183001 30 ml White		1	pcs	Rp 17.000	Rp 17.000		
29	Acrylic Clr Maries 302 Scarlet 30 ml	LO 61	1	pcs	Rp 11.000	Rp 11.000	Pembuatan Properti Project HYDK	
	Acrylic Clr Maries 793 Black 30		1	pcs	Rp 11.000	Rp 11.000		
Total							Rp 2.266.200	

KOSTUM

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi	
26	Marcks Bedak 40g NB	KT 9	1	buah	Rp 19.950	Rp 19.950	Harga Asli 21.000, (Discount 5%)	
26	Script Ranbut Besar	KT 10	2	buah	Rp 5.000	Rp 10.000	Penampilan Gala Dinner BNN	
Total							Rp 29.950	

HUMAS

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi	
11	SD Card	HU 7	1	buah	Rp 179.000	Rp 179.000	Take Audio Penampilan Langgam Indonesia	
23	Poster Properti Langgam	HU 8	2	buah	Rp 10.000	Rp 20.000	Take Video Penampilan Langgam Indonesia	
	Sewa Stabilizer	HU 9	3	hari	Rp 110.000	Rp 330.000		
24	Poster Properti Langgam	HU 10	1	buah	Rp 10.000	Rp 10.000		
Total							Rp 539.000	

KONSUMSI

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
1	Air Isi Ulang	KN 57	2	galon	Rp 5.000	Rp 10.000	



**UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE JUNI 2023**



2	Air Isi Ulang	KN 58	2	galon	Rp 5.000	Rp 10.000	
4	Air Isi Ulang	KN 59	2	galon	Rp 5.000	Rp 10.000	
	Oksigen	KN 60	1	buah	Rp 47.000	Rp 47.000	Stok Obat
6	Air Isi Ulang	KN 61	1	galon	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Salonpas Koyo		2	pack	Rp 7.000	Rp 14.000	
10	Biogesic Tablet	KN 62	2	pepel	Rp 2.500	Rp 5.000	Stok Obat
	Panadol Caplet Biru		2	pepel	Rp 12.500	Rp 25.000	
	Kuping Gajah		1	bungkus	Rp 10.000	Rp 10.000	
11	Pisang Karamel	KN 63	2	bungkus	Rp 10.000	Rp 20.000	Take Video Project HYDK
	Stick Balado		1	bungkus	Rp 10.000	Rp 10.000	
	Nasi Campur	KN 64	4	bungkus	Rp 10.000	Rp 40.000	
14	Air Isi Ulang	KN 65	1	galon	Rp 5.000	Rp 5.000	
17	Air Isi Ulang	KN 66	1	galon	Rp 5.000	Rp 5.000	
19	Air Isi Ulang	KN 67	2	galon	Rp 5.000	Rp 10.000	
21	Air Isi Ulang	KN 68	2	galon	Rp 5.000	Rp 10.000	
23	Nasi Jinggo	KN 69	40	bungkus	Rp 5.000	Rp 200.000	
	Air Isi Ulang	KN 70	2	galon	Rp 5.000	Rp 10.000	Take Video Penampilan Langgam Indonesia
24	Nasi Jinggo	KN 71	45	bungkus	Rp 5.000	Rp 225.000	
25	Nasi Jinggo	KN 72	50	bungkus	Rp 5.000	Rp 250.000	
	Air Isi Ulang	KN 73	1	galon	Rp 5.000	Rp 5.000	
26	Nasi Jinggo	KN 74	15	bungkus	Rp 5.000	Rp 75.000	Penampilan Gala Dinner BNN
28	Air Isi Ulang	KN 75	1	galon	Rp 5.000	Rp 5.000	
30	Air Isi Ulang	KN 76	2	galon	Rp 5.000	Rp 10.000	
Total							Rp 1.016.000

DANA DAN SPONSOR

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
22	Piscok Ori	DN 26	15	buah	Rp 3.000	Rp 45.000	Modal Jualan Bulanan
	Martabak		15	buah	Rp 3.000	Rp 45.000	
23	Piscok Green Tea	DN 27	10	buah	Rp 3.000	Rp 30.000	
	Piscok Tiramisu		10	buah	Rp 3.000	Rp 30.000	
	Martabak		10	buah	Rp 3.000	Rp 30.000	
25	Risol	DN 28	50	buah	Rp 3.300	Rp 165.000	
Total							Rp 345.000

ROHANI

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi	
1	Canang Daun	RH 167	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000		
2	Canang Daun	RH 168	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000		
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000		
	Banten Tumpek Landep	RH 169	1	set	Rp 150.000	Rp 150.000		
	Banten Otonan	RH 170	2	buah	Rp 2.000	Rp 4.000	Tumpek Landep + Purnama	
	Pejati		2	buah	Rp 35.000	Rp 70.000		
	Canang		3	bungkus	Rp 10.000	Rp 30.000		
	Pesucian		12	buah	Rp 2.000	Rp 24.000		
	Sodan		16	buah	Rp 5.000	Rp 80.000		
	Bunga Pacah		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000		
	Dupa Banten		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000		
	Dupa Hitam		5	bungkus	Rp 7.000	Rp 35.000		
	Cempaka Kuning		2	bungkus	Rp 5.000	Rp 10.000		
	Tunjung		4	ikat	Rp 5.000	Rp 20.000		
3	Roti Banten		RH 171	2	bungkus	Rp 1.000		Rp 2.000
	Pucuk			2	bungkus	Rp 5.000		Rp 10.000
	Pisang Mas			1	sisir	Rp 5.000		Rp 5.000
	Uli Begina			1	bungkus	Rp 1.000		Rp 1.000
	Bolu Kukus	2		bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000		
	Brownies	1		bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000		
	Sumping Pisang	1		bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000		
	Telur Asin	1		buah	Rp 5.000	Rp 5.000		
	Bunga Ratna	2		ikat	Rp 5.000	Rp 10.000		
	Sesari	2		pejati	Rp 5.000	Rp 10.000		
	Tabuh	1		botol	Rp 5.000	Rp 5.000		
	Tangkih Segehan	1		ikat	Rp 2.500	Rp 2.500		
	Pengetisan	2		buah	Rp 2.500	Rp 5.000		



**UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE JUNI 2023**



4	Canang Daun	RH 172	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
5	Canang Daun	RH 173	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
6	Canang Daun	RH 174	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
7	Canang	RH 175	2	bungkus	Rp 15.000	Rp 30.000	Buda Cemeng Ukir
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
	Uli Begina		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Bolu Kukus		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
	Sumping Pisang		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Brownies		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Cempaka Kuning		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Telur Asin		1	buah	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Pisang Mas		1	sisir	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Tangkih Segehan		1	ikat	Rp 2.500	Rp 2.500	
8	Canang Daun	RH 176	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
9	Canang Daun	RH 177	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
10	Canang Daun	RH 178	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
11	Canang Daun	RH 179	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
12	Canang Daun	RH 180	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
13	Canang	RH 181	2	bungkus	Rp 15.000	Rp 30.000	Anggara Kasih + Kajeng Kliwon
	Cempaka Kuning		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Tipat Dampul		14	buah	Rp 2.000	Rp 28.000	
	Dupa Banten		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Uli Begina		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Telur Asin		1	buah	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Sumping Pisang		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Bolu Kukus		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
	Brownies		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
14	Canang Daun	RH 182	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
15	Canang Daun	RH 183	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
16	Canang Daun	RH 184	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
17	Canang Daun	RH 185	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
18	Canang	RH 186	2	bungkus	Rp 15.000	Rp 30.000	Tilem
	Sodan		16	buah	Rp 5.000	Rp 80.000	
	Cempaka Kuning		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Pisang Mas		1	sisir	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Bolu Kukus		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
	Brownies		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Sumping Pisang		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Telur Asin		1	buah	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Uli Begina		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
19	Canang Daun	RH 187	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
20	Canang Daun	RH 188	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
21	Canang Daun	RH 189	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
22	Canang Daun	RH 190	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
23	Pejati	RH 191	1	bungkus	Rp 35.000	Rp 35.000	Take Video Penampilan Langgam
	Canang		1	bungkus	Rp 10.000	Rp 10.000	
	Bunga Pacah		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Sesari		1	pejati	Rp 5.000	Rp 5.000	
24	Canang	RH 192	1	bungkus	Rp 10.000	Rp 10.000	Take Video Penampilan Langgam
	Pejati		1	bungkus	Rp 35.000	Rp 35.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
	Sesari		1	pejati	Rp 5.000	Rp 5.000	



**UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE JUNI 2023**



25	Pejati	RH 193	1	bungkus	Rp 35.000	Rp 35.000	Take Video Penampilan Langgam
	Canang		1	bungkus	Rp 10.000	Rp 10.000	
	Bunga Pacah		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Sesari		1	pejati	Rp 5.000	Rp 5.000	
26	Pejati	RH 194	1	bungkus	Rp 35.000	Rp 35.000	Penampilan Gala Dinner BNN
	Canang		1	bungkus	Rp 10.000	Rp 10.000	
	Bunga Pacah		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Sesari		1	pejati	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Cempaka Kuning		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Sumping Pisang		1	buah	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Brownies		1	buah	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Bolu Kukus		2	buah	Rp 1.000	Rp 2.000	
	Uli Begina		1	buah	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Telur Asin		1	buah	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
27	Canang Daun	RH 195	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
28	Canang	RH 196	2	bungkus	Rp 15.000	Rp 30.000	Buda Kliwon + Kajeng Kliwon
	Tipat Dampul		14	buah	Rp 2.000	Rp 28.000	
	Cempaka Kuning		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Dupa Banten		2	bungkus	Rp 5.000	Rp 10.000	
	Uli Begina		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Telur Asin		1	buah	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Sumping Pisang		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Bolu Kukus		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
	Brownies		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
	Pisang Mas		1	sisir	Rp 5.000	Rp 5.000	
Tangkiah Segehan	1	ikat	Rp 2.500	Rp 2.500			
29	Canang Daun	RH 197	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
30	Canang Daun	RH 198	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
Total							Rp 1.270.500

ADMINISTRASI DAN UMUM

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
16	Perbaikan Printer Canon	AU 15	1	kali	Rp 555.000	Rp 555.000	
23	GI790B (Tinta Hitam)	AU 16	1	buah	Rp 121.000	Rp 121.000	Refill Tinta Printer Unit
24	Pajak Tabungan	AU 17	1	bulan	Rp 1.455	Rp 1.455	
	Administrasi Bank		1	bulan	Rp 6.000	Rp 6.000	
	Administrasi IBB		1	bulan	Rp 4.000	Rp 4.000	
Total							Rp 687.455